574 *Apud eundem* Poll. III, 112.

576 ὀβολοστατεῖν Cf. z.B. Lucian. *Menippus* 2.

576 Eustathius Eust., p. 1828, 10-11 zu *Od.* XVII, 455: com. adesp. fr. 1073 und 1055 Kock III, pp. 586 und 584.

577 putatque ... adulterino Eust. leitet κύνινος aus κύνινος her: κύνινος ὁ ἑυπαρὸς, ἀπὸ κύνινου χροσσοῦ καὶ ἀργυρίου.

578 Hesych. κυμινοπρίστη 4550; cf. Aristoph. *Vesp.* 1357: κυμινοπρίστοκαρδαμογλύφον, und Crates fr. 6 Kock I, p. 131 = fr. 8 *PCG* bei Poll. VII, 179: καρδοπογλύφους, wo F.H.M. Blaydes, *Aduersaria in Comicorum Graecorum fragmenta*, Halis Saxoniae 1890, p. 14, καρδαμογλύφους vorschlägt.

579-580 *Nec desunt* ... *vocant* F. Dübner stellt eine Anzahl ähnlicher Wörter, die 'Geizhals' bedeuten, in der adnotatio in Schol. Aristoph. *Plut.* 590, Parisiis 1855, zusammen.

580 κνίφας (nam vtrunque scriptum reperiō) vocant. Est autem cnips animalculum
culici non dissimile.

[A]

FICOS DIVIDERE

1006

Huic affine est quod refert Martialis lib. Epigram. quinto: σῦκα μερίζειν, id est
585 *ficos diuidere*, vnde licebit et cognomen fingere συκοπρίστου. Martialis carmen est
huiusmodi:

Quadringenta secat, qui dicit: σῦκα μέριζε,

sordidum ac parcum significans, etiamsi ditissimum. Captatus autem est iocus ex
voci amphibologia ‘sectoris’.

[A]

MYCONIVS CALVVS

1007

590 Μυκόνιος φαλακρός, id est *Myconius caluus*. Strabo libro Geographiae decimo
LB 409 refert vulgo *Myconios caluos* | dici solitos, quod in ea insula vitium hoc quasi gen-
tilitium sit atque omnibus ferme commune. [B] Idem affirmat Plinius libro vnde-
cimo, capite trigesimoseptimo. [F] Meminit et Stephanus. [B] Est autem Myco-
595 nus vna Cycladum insularum. Quanquam Herodotus in quarto scribit in Scythia
quoque gentem esse ab ipso natali caluam. [A] Admonet et Donatus grammati-
cus, Hecyram interpretans Terentianam, prouerbio dictum *caluus Myconius*,
citaturque Lucilii testimonium: *Myconi omnis calua iuuentus*. Tuetur autem Teren-
600 tium, qui a nonnullis hoc loco imperitiae nomine reprehenderetur, quod cum
Apollodorus *caluum* dixerit, ipse *crispum* mutauerit, putatque poetam non insci-
tia, sed facetius etiam per ironiam dixisse *crispum*, quam si *caluum* dixisset. Quod
quidem etiam ipsum prouerbum resipit de raris inuentu, veluti si quis Scytham
dicat eruditum, [C] Italum bellacem, negociatorem integrum, militem pium [A]
aut Poenum fidum. Erit autem elegantius adagium, si caluos homines raroque
605 capillitio simpliciter Myconios appellemus, perinde vt si quis fastuosum Sybari-
tam nominet, negociatorem Phoenicem. [C] Notati sunt olim et alio nomine
Myconii, quod ob tenuitatem alienas coenas captarent; proinde qui inuocati ad
conuiuium venirent, *Myconii more venire* dicebantur. Inuehitur enim in Periclem
Archilochus apud Athenaeum in primi libri fragmentis, ὡς ἄκκλητον ἐπεισ-
πταίοντα εἰς τὰ συμπόσια, Μυκονίων δίχα, <id est> *velut qui inuocatus ingereret se*
610 *ad conuiuia, Myconiorum more*.